www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

222 Ano XIX • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 26 de Maio de 2021 • Edição IVCCCXXVIII

(Continua na próxima página)

-
ld:00417CF410:loO7E.481f

ESTADO DO PIAUÍ
MUNICÍPIO DE SANTA LUZ

PREFEITURA MUNICIPAL

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato Administrativo nº 053/2021 - DSP

Procedimento Llcltatório: nº 027/2021 - DSP

Fundamentação Legal: art. 24, inciso li da Lei 8.666193

Modalidade: DISPENSA

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAÇÃO
DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO A COMPUTADORES PARA ATENDER AS
DEMANDAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZ - PI E SUAS
SECRETARIAS.

Contratante: MUNICIPIO DE SANTA LUZ· PI

Contratado: JAIRO MIRANDA ARAUJO (TECNOSYSTEM INFORMÁTICA) -
ME, CNPJ Nº: 09.289.289/0001-85, com endereço na Rua João Falcão, s/n, Cristino
Castro - PI, representada por JAIRO MIRANDA ARAÚJO, CPF: 904.348.893-34.

Assinatura: 25 de maio de 2021 .

Vigência Global: 180 (cento e oitenta) dias.

Valor Global: R$ 17.343,00 (dezessete mil, trezentos e quarenta e três reais).

Fonte de Recursos: Orçamento Geral do Município/ FPM/ RP/ ICMS/ IMPOSTOS/ e
Outros.

JOSÉ LIMA DE ARAÚJO

Prefeito Municipal

ld:13B511BDIIF213E484

ESTADO DO PIAUÍ
MUNICÍPIO DE SANTA LUZ

PREFEITURA MUNICIPAL

PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 027/2021

DESPACHO DE RATIFICAÇÃO

De acordo. Dispenso a licitação e a ratifico nos termos do art. 24, inciso li da Lei
8.666/93. Autorizo a contratação direta da empresa JAIRO MIRANDA ARAUJO
(TECNOSYSTEM INFORMÁTICA) - ME, CNPJ Nº: 09.289.289/0001-85, para
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAÇÃO DE
SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO A COMPUTADORES PARA ATENDER AS
DEMANDAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZ - PI E SUAS

SECRETARIAS no valor global de R$ 17.343,00 (dezessete mil, trezentos e
quarenta e três reais) conforme consta dos autos.

Publique-se.

SANTA LUZ - PI, 25 de maio de 2021.

JOSÉ LIMA DE ARAUJO

Prefeito Municipal

ld:0047CF41D507E528

ESTADO DO PIAUÍ
MUNICÍPIO DE SANTA LUZ

PREFEITURA MUNICIPAL

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO ADMINISTRATIVO: nº 054/2021.

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 012/2021
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE HORAS MÁQUINAS
(TRATOR AGRlCOLA DE PNEUS. TRATOR SOBRE ESTEIRAS, PÁ
CARREGADEIRA, ESCAVADEIRA HIDRAULICA SOBRE ESTEIRAS,
RETROESCAVADEIRA SOBRE PNEUS. MOTONIVELADORA. CAMINHÃO
CAÇAMBA E CAMINHÃO PIPA) PARA ATENDER AS DEMANDAS DO MUNIClPIO
DE SANTA LUZ - PI.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZ - PI, CNPJ Nº
06.554.398/0001-94

CONTRATADA: LOCAR EMPREENDIMENTOS EIRELI - EPP, CNPJ Nº:
11 .054.901/0001-82, com endereço na Av. Rodoviária. nº 82. centro. São Raimundo das
Mangabeiras - MA. CEP: 65.840-000, representada pelo o Sr. RODRIGO BOTELHO
MELO COELHO, CPF: 747.144.653-68

VALOR GLOBAL: ITEM 01: R.$: 41 .420.00 (quarenta e um mll. quatrocentos e vinte
reais}; ITEM 02: RS 36.900.00 {trinta e seis mil, novecentos reais}; ITEM 03: RS
32.040.00 (trinta e dois mil e quarenta reais); ITEM 04: RS 37.060.00 (trinta e sete
mil e sessenta reais); ITEM 05: RS 19.620.00 (dezenove mil, seiscentos e vinte
reais); ITEM 06: R$ 26.400,00 (vinte e seis mll e quatrocentos reais); ITEM 07: R$
45.240,00 {quarenta e cinco mil. duzentos e quarenta realsl; ITEM 08: RS 57.980.00
(cinquenta e sete mll. novecentos e oitenta reais); ITEM 09: RS 57.980.00
(cinquenta e sete mil. novecentos e oitenta reais); ITEM 10: RS 44.980.00 (quarenta
e quatro mll, novecentos e oitenta reais).

FONTE DE RECURSOS: correrão à conta de dotações do Orçamento Geral do
Município/ FPM/ FUNDEB/ FUS/ FMAS/ PAB/ SUAS/ ICMS/ RP e Outros.
ASSINATURA: 25 DE MAIO DE 2021.

VIG~NCIA: 12 (DOZE) MESES.

VISTO:

_ _......_.._. .. ___ -·
,; ::. l SANIA HOSA
U <l:;.;::, 'f DO PIAlJI
~~ P P!f(!IUP~ ~• •líP

TRABA LHO FUTURO

JOSIÊ LIMA DE ARAÚJO

PREFEITO MUNICIPAL

1d; 00fl . B5ace.:tcoE5D7

PREFEITURA DE SANTA ROSA DO PIAUÍ
lwa:11 ...... WTBD ..... :n7.CDTID,.SUTAIDSADONUI- CEP:M118-l70

CIIPJ4U22.24V0001-11

DECRETO MUNICIPAL N" 40012021 , OE 24 OE MAIO OE 2021

,..Di.spõc :sobre as normas gerais de rcgularizaçllo
fund i6ria urbana e regula.menta o proeesso
o.dminisUGtivo de Regularizaçlo Fund i4ria Urbana
REURB no munic:fplo de Santa Rosa do P iauI e dá
oulrú.8 providências . ..

VERISSIMO ANTONIO SIQUEIRA DA SILVA. Prefeito do município d e

SAN'l' A R.OSA DO PlAUI. Estãdo do Píau.(~ no u.so de suas a tribuições lepis conferidas pelo artiao

1 1 1 ~ incisos fV e ~ da Lei Orgnnica do munic:ipio e;

C ONSIDERANDO a ediç.fto da Lei Fcdera.1 n~ 13.465/17 e da Lei Municipal n º 227n.t . que d ispõem
sobre o. regulruizaçllo fundiária urbana-REURB;

CONSIDERANDO a necessidade de irutiruir no munjcfpio de Santa Rosa do Pia uí as normas e
procedimentos nplicávci:s nc, processo u.dministro.tivo de regul '1rizaç.4o fundiária urbana-REURB;

C O NSlDERANDO que predomina no m\llllcípio ãrcas onde as fa.m.flia.s monadorü estão
impossibili tadas de promovoll!.rem a titulação de: $ 1.18$ possc-s~

DECRETA,

Art. 1•. Ficam c.etabclccidns no âmbito do Municfpio de Santo Rosa do Piauí. oormas

complementares.. critérios e procedimen tos ad.m.i.nistrativo:s para. a aplicaçãO das normas gerais: e dos:

pn'.>êedimentos nacionais aplicáveis a regularização fundiária urbana (Rcurb). prcvi.sta no Título 11, da

Lei Fcdcnt.l nº 13.46.S. de 11 de j ulho de 2017. e no Decreto Federal oº 9 .. 3 10, de 15 de março de 2018

e da Lei Municipal nº 227, de 10 de maio de 202 1 a qual abrange medidas jurídicas. urbanísticas,

o.mbient:ais e sociais destinadas à incorporaçllo d os núcleos urbanos informais ao ordenamento

territo ri a l urbano e A titulúçilo de .seus ocup&ntes.

00 PROCEDIMENTO ADMINISTRA TlVO DA REURB

Do Requert.mento p•.ra a Regulari.:,.;açio Fund16ri•

Art. 2•. Os pedidos de instoumç.llo de reii\llarização fundiária urbana - Rcurb de

iniciativa particular deverão ser protocohWos no MunícJpio de Sa.nta Rosa do Piauí atrav

requerimento forma l i.-o Departamento d e A1TCcadação e íribut0s , que providenciará a abe